Claro/RJ,  conforme  as  especi�icações  constantes  Termo  de  Referência  –  Processo  Licitatório  
Nº228/2024 – Pregão Presencial Nº003/2024.
PARÁGRAFO ÚNICO: Este instrumento contratual advém da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
049/2024, assinada em 04 de setembro de 2024, constante nos autos do processo.
Prazo: 12 (doze) meses.

Valor: R$ 1.524.646,18 (um milhão, quinhentos e vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e seis  
reais e dezoito centavos).
Dotação:  nº  02.05  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  Urbano,  Obras  e  Serviços  Públicos  – 

15.452,0045.2.100  SERVIÇO  DE  CONSERVAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  DE  VIAS  PÚBLICAS–  

3.3.90.39.61.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – 1704 FONTE.

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CLARO/RJ , usando das atribuições legais que lhe 
confere a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso I da Lei Municipal nº. 1.413, de 
17 de dezembro de 2025;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 24.200,00 (vinte e 
quatro mil e duzentos reais), para os programas e dotações abaixo discriminados, de acordo 
com a Lei de Meios Vigente:

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
FUNCIONAL: 02.09.28.846.0902.0.007

FICHA CATEGORIA ECONÔMICA FONTE VALOR 

185 3.3.90.93.99 1500000099 20.000,00

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CLARO/RJ , usando das atribuições legais que lhe

confere a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso I da Lei Municipal nº. 1.413, de

17 de dezembro de 2025;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.204.100,00 (um

milhão,  duzentos  e  quatro  mil  e  cem  reais),  para  os  programas  e  dotações  abaixo

discriminados, de acordo com a Lei de Meios Vigente:

UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNCIONAL: 02.1602.10.301.0014.2.114

FICHA CATEGORIA ECONÔMICA FONTE VALOR 

116 3.3.90.48.99 1600000000 50.000,00